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Błogosławieństwo i przyjęcie Kadetów winno mieć charakter uroczysty. Może być oddzielną 

uroczystością lub częścią innej celebracji zakonnej w Chorągwi, Komandorii lub Prowincji. 

Może być również częścią uroczystości ogólnozakonnych (np. rekolekcje, pielgrzymka, inne 

święto zakonne) lub częścią uroczystej liturgii. 
 

Przed rozpoczęciem uroczystości Bracia ubierają mantulle, a Prowadzący Ceremonię (Oficer 

Zakonu) wyznacza Braciom funkcje: Flagowego – do flagi państwowej i Asystenta – do 

czynności pomocniczych (Sposób I). Jeżeli promocja jest częścią liturgii (Sposób II), to do-

datkowe funkcje wg Rytu I – Udział w liturgii.  
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I. ROZPOCZĘCIE UROCZYSTOŚCI 
W określonym czasie Prowadzący Uroczystość i Kapelan udają się na wyznaczone miejsca Prowadzący rozpo-
czyna słowami: 
 

P: Bracia (i siostry) zebraliśmy się dzisiaj, aby przyjąć do Korpusu 
Kadetów Zakonu Rycerzy Świętego Jana Pawła Wielkiego (…) mło-
dych Kandydatów. Drodzy Rodzice (i/lub Dziadkowie, Opiekunowie)! 
Wasi synowie (i/lub wnukowie) zgłaszając chęć wstąpienia do Korpusu 
Kadetów Zakonu Rycerzy Świętego Jana Pawła Wielkiego, usłyszeli 
szczególne wezwanie Boże. O ile mi wiadomo stało się to za Waszą 
zgodą. Jeżeli Ich pragnienie jest szczere, będą mogli przez najbliższe 
lata przygotować się do rycerskiej drogi, którą po uzyskaniu pełnolet-
niości, będą mogli podjąć jako Rycerze Świętego Jana Pawła Wiel-
kiego. 
 

II. PRZYJĘCIE DEKLARACJI KADETÓW 
 

P: Niech wystąpią chłopcy, którzy chcą rozpocząć czas przygotowania 
i próby jako Kadeci Zakonu Rycerzy Świętego Jana Pawła Wielkiego. 

1. (imię i nazwisko) 
W: Jestem! 
 

Po wyczytaniu kandydaci do Korpusu Kadetów wraz z Rycerzami-Opiekunami występują przed zgromadzenie. 
 

P: Kapelan zwróci się teraz do kandydatów pytając ich o pragnienia  
i gotowość wypełniania zadań w Korpusie Kadetów Zakonu Rycerzy 
Świętego Jana Pawła Wielkiego. 
 

Rycerz-Opiekun (Ojciec, Dziadek, Opiekun) kładzie prawą dłoń na prawe ramię kandydata. 
 

K: Czy chcecie być włączeni do Korpusu Kadetów Zakonu Rycerzy 
Świętego Jana Pawła Wielkiego? 

W: Chcemy! 
 

K: Czy wiecie, że bycie Kadetem nakłada na Was pewne obowiąz-
ki pilności, sumienności i godnego zachowania? 

W: Wiemy! 
 

K: Czy przyrzekacie, że będziecie wypełniać wszystkie swoje obo-
wiązki, by dobrze się przygotować i w przyszłości zostać Ryce-
rzem Świętego Jana Pawła Wielkiego? 

W: Przyrzekamy! 
 

P: Pokornie prośmy Boga, aby pobłogosławił tych chłopców, którzy 
rozpoczynają dziś służbę w Korpusie Kadetów. 
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Kadeci klękają, a wszyscy przez chwilę modlą się w ciszy. Następnie Kapelan wyciąga nad nimi ręce i odmawia 
modlitwę: 
K: Panie, który z wielką miłością patrzysz dziś w głębię serc tych 
nowych Kadetów, użycz im, za przyczyną Świętego Jana Pawła 
Wielkiego, obfitej łaski, by zawsze wiernie wypełniali swoje obo-
wiązki i zasłużyli kiedyś na Twoją nagrodę. Który żyjesz i królu-
jesz, Bóg przez wszystkie wieki wieków. 
W: Amen! 
 

III. OBŁÓCZYNY i ZAKOŃCZENIE UROCZYSTOŚCI 
 

Kapelan lub Wielki Rycerz / Komandor / Prowincjał / Generał nakłada szatę i mówi: 
K: Przyjmij szatę Kadeta na znak przynależności do Korpusu 
Kadetów Zakonu Rycerzy Świętego Jana Pawła Wielkiego i niech 
Ci przypomina o obowiązkach i przywilejach z tego wynikają-
cych. 
 

Po wręczeniu wszystkim: 

P: Zacni Bracia Kadeci w tył zwrot. Bracia i siostry oto nowi Kadeci 
Zakonu Rycerzy Świętego Jana Pawła Wielkiego.  
Chwila prezentacji Braci 
 
P: Zacni Bracia, Zacni Kadeci, wstąp!  
 

P: Powiększył się Korpus Kadetów Zakonu Rycerzy Świętego Jana 
Pawła Wielkiego. Radujemy się wielce i polecamy ich 
wstawiennictwu naszego Patrona.  
 

P:  Vivat Iesus!  W: Totus Tuus! 

 
 
 
 


